

HBL

Notice to the shareholders for conversion of physical shares into Book Entry Form

HBL, Pakistan's largest bank remains committed to its objective of financial inclusion for all its valued customers/shareholders and provides all out facilitation for ease of doing business. Dispensing our corporate responsibility, we hereby inform all our shareholders about the instructions issued by SECP vide its Letter No. CSD/ED/Misc./2016-639-640 dated March 26, 2021, in compliance with the Section 72(2) of the Companies Act, 2017, to pursue with the shareholders who still hold shares in physical form, to convert their shares to Book Entry Form. For this purpose, shareholder(s) shall be required to have an account either with CDC Investor Account Services Department situated at Karachi, Lahore and Islamabad or open an account with any active CDC Participant/Broker of Pakistan Stock Exchange Limited.

All physical shareholders are encouraged to convert their share(s) into Book Entry Form and enjoy the following benefits:

- Shares includes readily available for trading, whereas trading of physical scrips is currently not permitted
- Instant receipt of all corporate entitlements (i.e. bonus, rights and new issues etc.) if any
- No risk of damaged, lost, forged or duplicate certificates
- Stamp duty at reduced rate in Book Entry Form transfers
- Easy & hassle-free process in transfer/sales of book-entry shares (No need of Transfer Deeds)
- Convenient pledging of securities etc.

For any query or clarification, kindly contact to our Share Registrar at the address given below:

M/s. CDC Share Registrar Services Limited
CDC House, 99-B, Block "B", S.M.C.H.S.,
Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400, Pakistan
Tel. Toll Free: 0800-23275
Email: info@cdcsrsl.com
Website: www.cdcsrsl.com

March 06, 2023
Karachi

Uzman Naveed Chaudhary
Company Secretary

HBL

فزیکل شیئرز کو بیک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کے لیے شیئرز ہولڈرز کو نوٹس

HBL، پاکستان کا سب سے بڑا بینک، اپنے قابل قدر صارفین / شیئرز ہولڈرز کی مالی شمولیت کے اپنے مقصد کے لیے پر عزم ہے اور کاروبار میں آسانی کے لیے ہر طرح کی سہولت فراہم کرتا ہے۔ اپنی کارپوریٹ ذمہ داری کو ادا کرتے ہوئے ہم اپنے تمام شیئرز ہولڈرز کو ایس ای پی کی جانب سے جاری کردہ ہدایات کے بارے میں مطلع کرتے ہیں جو اس کے لیٹر نمبر CSD/ED/Misc./2016-639-640 مورخہ 26 مارچ 2021 کو گنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 72(2) کی قیام کے لیے جاری کی گئی ہیں کہ ان شیئرز ہولڈرز سے رابطہ کیا جائے جن کے پاس ابھی تک فزیکل صورت میں شیئرز موجود ہیں وہ ان شیئرز کو بیک انٹری فارم میں تبدیل کروائیں۔ اس مقصد کے لیے شیئرز ہولڈرز کا ایک اکاؤنٹ کراچی، لاہور اور اسلام آباد میں واقع سی ڈی سی انویسٹرا کاؤنٹ سرویز میں ہونا چاہیے۔ پاکستان اسٹاک ایکچینج لمیٹڈ کے کسی بھی فعال سی ڈی سی شراکت دار بروکر کے ساتھ اکاؤنٹ کھولنا ہوگا۔

تمام فزیکل شیئرز ہولڈرز کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ اپنے شیئرز (ز) کو بیک انٹری فارم میں تبدیل کروائیں اور مندرجہ ذیل قواعد سے لطف اندوز ہوں:

- شیئرز میں "تجارت کے لیے آسان دستیابی" شامل ہے جبکہ فی الحال فزیکل اسکرین کی تجارت کی اجازت نہیں ہے
- تمام کارپوریٹ استحقاق (یعنی بونس، حقوق اور دیگر سہولتیں) کی فوری رسید آکر کوئی ہو
- نقصان وہ، کھوئے ہوئے، جعلی یا ڈیپلیٹ سرٹیفکیٹ کا کوئی خطرہ نہیں
- اسٹامپ ڈیوٹی کی کم شرح فزیکل شیئرز کی بیک انٹری فارم میں منتقلی
- بیک انٹری شیئرز کی منتقلی / فروخت میں آسان اور پریشانی سے آزاد عمل (ٹرانسفر ڈیڈ کی ضرورت نہیں)
- سیکورٹیز کو با آسانی گروی رکھنے کا عمل و فیورہ

میسرز سی ڈی سی شیئرز سروسز لمیٹڈ

سی ڈی سی ہاؤس، 99-B، بلاک 'B'

ایس۔ ایم۔ سی۔ ایچ۔ ایس۔، مین شاہراہ فضل، کراچی۔

ٹیلی فون: سیکرٹریٹ سروسز۔

(ٹول فری): 0800-23275

ای میل: info@cdcsrsl.com

ویب سائٹ: www.cdcsrsl.com

عظمان اویس چوہدری
کمپنی سیکریٹری

06 مارچ 2023ء
کراچی: